
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2018-165

PUBLIÉ LE 16 NOVEMBRE 2018



Sommaire

31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT
ET DU LOGEMENT – DIRECTION

R76-2018-11-12-005 - DREAL - Arrêté portant subdélégation de signature du directeur

régional aux agents de la DREAL (niveau régional) (8 pages) Page 4

R76-2018-11-12-006 - DREAL - Décision de subdélégation de signature du directeur

régional pour l'ordonnancement secondaire aux responsables de BOP délégué et aux

responsables d'unité opérationnelle (6 pages) Page 13

ARS OCCITANIE MONTPELLIER
R76-2018-11-14-003 - Arrêté conseil technique de l'école de puéricultrices CHU MTP (3

pages) Page 20

R76-2018-11-14-001 - Arrêté conseil technique de l'Institut de formation d'aides-soignants

Prades (2 pages) Page 24

R76-2018-11-14-002 - Arrêté conseil technique de l'institut de formation des cadres de

santé du CHU MTP (3 pages) Page 27

R76-2018-11-15-001 - Arrêté N°2018-3991 Publication de l'avenant N°3 Plan d'actions

pluriannuel régional d'amélioration de la pertinence des soins de la région Occitanie (10

pages) Page 31

ARS OCCITANIE TOULOUSE
R76-2018-11-08-001 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Aspe à

Saint-Jean (31) (3 pages) Page 42

R76-2018-11-12-009 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie

Fondere-Berdeil à Foix (09) (3 pages) Page 46

R76-2018-11-12-008 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Perucho à

Mazamet (81) (3 pages) Page 50

ARS OCCITANIE-
R76-2018-11-07-005 - Arrêté ARS OC 2018-3757 portant autorisation transfert pharmacie

Caumeil Gennetay à NISSAN LEZ ENSERUNE(34) (3 pages) Page 54

Direction Départementale des Territoires
R76-2018-07-05-012 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

AZEMA Sylvie sous le numéro 82180132. (1 page) Page 58

R76-2018-07-10-014 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

DE MAGES Christian sous le numéro 82180123 (2 pages) Page 60

R76-2018-07-10-016 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

l'EARL DE CORNAC sous le numéro 82180137. (1 page) Page 63

R76-2018-07-12-007 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

TRISTAN Daniel sous le numéro 82180135. (1 page) Page 65

R76-2018-07-10-015 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

VIDAL Yannick sous le numéro 82180136. (1 page) Page 67

2



R76-2018-07-10-013 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

VOGEL Valérie sous le numéro 82180134. (1 page) Page 69

R76-2018-10-14-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC DE VEYRIERES sous le numéro 81181631

 (1 page) Page 71

R76-2018-10-14-003 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à la SCEA PRONQUIERES sous le numéro 81181632 (1 page) Page 73

R76-2018-09-08-004 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Madame Marie-Pascale FREGEYRES sous le numéro 81181621

 (1 page) Page 75

R76-2018-10-05-009 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Jacques ROUQUETTE sous le numéro 81181629 (1 page) Page 77

R76-2018-10-14-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Jean-Philippe ESTIVAL sous le numéro 81182847

 (1 page) Page 79

DRAAF Occitanie
R76-2018-11-12-004 - Arrêté portant autorisation exploiter d’exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures au centre équestre Equi-Libre enregistré sous le n°65184517

d’une superficie de 5,0803 hectares  (2 pages) Page 81

R76-2018-11-11-006 - subdélégation agents draaf R76-383 (6 pages) Page 84

R76-2018-11-11-007 - subdélégation agents SRFAM R76-384 (2 pages) Page 91

R76-2018-11-11-005 - subdélégation crédits circuit ASP 149-775 (4 pages) Page 94

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R76-2018-11-12-007 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

CPAM de la Haute-Garonne (1 page) Page 99

Rectorat de l'académie de Montpellier
R76-2018-11-13-001 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la

Rectrice de l'académie de Montpellier à des fonctionnaires placés sous l'autorité (5 pages) Page 101

SGAMI SUD
R76-2018-11-05-025 - arrêté régisseur suppléant SGAMI Sud 051118 (2 pages) Page 107

SGAR Occitanie
R76-2018-10-30-009 - Arrêté du 30 octobre 2018 portant modification de la composition

du conseil économique, social et environnemental régional Occitanie (1 page) Page 110

R76-2018-11-14-004 - Arrêté portant modification du règlement intérieur de la station de

pilotage de Port-la-

Nouvelle et Port-Vendres (2 pages) Page 112

3



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE

L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION

R76-2018-11-12-005

DREAL - Arrêté portant subdélégation de signature du directeur

régional aux agents de la DREAL (niveau régional)

DREAL - Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional aux agents de la

DREAL (niveau régional)

31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION - R76-2018-11-12-005 - DREAL -
Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional aux agents de la DREAL (niveau régional) 4



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION - R76-2018-11-12-005 - DREAL -
Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional aux agents de la DREAL (niveau régional) 5



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION - R76-2018-11-12-005 - DREAL -
Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional aux agents de la DREAL (niveau régional) 6



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION - R76-2018-11-12-005 - DREAL -
Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional aux agents de la DREAL (niveau régional) 7



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION - R76-2018-11-12-005 - DREAL -
Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional aux agents de la DREAL (niveau régional) 8



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION - R76-2018-11-12-005 - DREAL -
Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional aux agents de la DREAL (niveau régional) 9



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION - R76-2018-11-12-005 - DREAL -
Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional aux agents de la DREAL (niveau régional) 10



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION - R76-2018-11-12-005 - DREAL -
Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional aux agents de la DREAL (niveau régional) 11



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION - R76-2018-11-12-005 - DREAL -
Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional aux agents de la DREAL (niveau régional) 12



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE

L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION

R76-2018-11-12-006

DREAL - Décision de subdélégation de signature du directeur

régional pour l'ordonnancement secondaire aux responsables de BOP

délégué et aux responsables d'unité opérationnelle

DREAL - Décision de subdélégation de signature du directeur régional pour l'ordonnancement

secondaire aux responsables de BOP délégué et aux responsables d'unité opérationnelle

31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION - R76-2018-11-12-006 - DREAL -
Décision de subdélégation de signature du directeur régional pour l'ordonnancement secondaire aux responsables de BOP délégué et aux responsables d'unité
opérationnelle

13



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION - R76-2018-11-12-006 - DREAL -
Décision de subdélégation de signature du directeur régional pour l'ordonnancement secondaire aux responsables de BOP délégué et aux responsables d'unité
opérationnelle

14



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION - R76-2018-11-12-006 - DREAL -
Décision de subdélégation de signature du directeur régional pour l'ordonnancement secondaire aux responsables de BOP délégué et aux responsables d'unité
opérationnelle

15



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION - R76-2018-11-12-006 - DREAL -
Décision de subdélégation de signature du directeur régional pour l'ordonnancement secondaire aux responsables de BOP délégué et aux responsables d'unité
opérationnelle

16



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION - R76-2018-11-12-006 - DREAL -
Décision de subdélégation de signature du directeur régional pour l'ordonnancement secondaire aux responsables de BOP délégué et aux responsables d'unité
opérationnelle

17



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION - R76-2018-11-12-006 - DREAL -
Décision de subdélégation de signature du directeur régional pour l'ordonnancement secondaire aux responsables de BOP délégué et aux responsables d'unité
opérationnelle

18



31– DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT – DIRECTION - R76-2018-11-12-006 - DREAL -
Décision de subdélégation de signature du directeur régional pour l'ordonnancement secondaire aux responsables de BOP délégué et aux responsables d'unité
opérationnelle

19



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-11-14-003

Arrêté conseil technique de l'école de puéricultrices CHU MTP

Arrêté portant constitution de l'école de puéricultrices du centre hospitalier universitaire de

Montpellier pour l'année 2018-2019.

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-11-14-003 - Arrêté conseil technique de l'école de puéricultrices CHU MTP 20



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-11-14-003 - Arrêté conseil technique de l'école de puéricultrices CHU MTP 21



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-11-14-003 - Arrêté conseil technique de l'école de puéricultrices CHU MTP 22



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-11-14-003 - Arrêté conseil technique de l'école de puéricultrices CHU MTP 23



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-11-14-001

Arrêté conseil technique de l'Institut de formation d'aides-soignants

Prades

Arrêté portant constitution du conseil technique de l'Institut de formation d'aides-soignants Prades

(66) pour l'année 2018-2019.

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-11-14-001 - Arrêté conseil technique de l'Institut de formation d'aides-soignants Prades 24



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-11-14-001 - Arrêté conseil technique de l'Institut de formation d'aides-soignants Prades 25



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-11-14-001 - Arrêté conseil technique de l'Institut de formation d'aides-soignants Prades 26



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-11-14-002

Arrêté conseil technique de l'institut de formation des cadres de santé

du CHU MTP

Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut de formation des cadres de santé du

CHU MTP pour l'année 2018-2019.

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-11-14-002 - Arrêté conseil technique de l'institut de formation des cadres de santé du CHU MTP 27



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-11-14-002 - Arrêté conseil technique de l'institut de formation des cadres de santé du CHU MTP 28



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-11-14-002 - Arrêté conseil technique de l'institut de formation des cadres de santé du CHU MTP 29



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-11-14-002 - Arrêté conseil technique de l'institut de formation des cadres de santé du CHU MTP 30



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-11-15-001

Arrêté N°2018-3991 Publication de l'avenant N°3 Plan d'actions

pluriannuel régional d'amélioration de la pertinence des soins de la

région Occitanie

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-11-15-001 - Arrêté N°2018-3991 Publication de l'avenant N°3 Plan d'actions pluriannuel régional
d'amélioration de la pertinence des soins de la région Occitanie 31



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-11-15-001 - Arrêté N°2018-3991 Publication de l'avenant N°3 Plan d'actions pluriannuel régional
d'amélioration de la pertinence des soins de la région Occitanie 32



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-11-15-001 - Arrêté N°2018-3991 Publication de l'avenant N°3 Plan d'actions pluriannuel régional
d'amélioration de la pertinence des soins de la région Occitanie 33



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-11-15-001 - Arrêté N°2018-3991 Publication de l'avenant N°3 Plan d'actions pluriannuel régional
d'amélioration de la pertinence des soins de la région Occitanie 34



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-11-15-001 - Arrêté N°2018-3991 Publication de l'avenant N°3 Plan d'actions pluriannuel régional
d'amélioration de la pertinence des soins de la région Occitanie 35



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-11-15-001 - Arrêté N°2018-3991 Publication de l'avenant N°3 Plan d'actions pluriannuel régional
d'amélioration de la pertinence des soins de la région Occitanie 36



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-11-15-001 - Arrêté N°2018-3991 Publication de l'avenant N°3 Plan d'actions pluriannuel régional
d'amélioration de la pertinence des soins de la région Occitanie 37



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-11-15-001 - Arrêté N°2018-3991 Publication de l'avenant N°3 Plan d'actions pluriannuel régional
d'amélioration de la pertinence des soins de la région Occitanie 38



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-11-15-001 - Arrêté N°2018-3991 Publication de l'avenant N°3 Plan d'actions pluriannuel régional
d'amélioration de la pertinence des soins de la région Occitanie 39



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-11-15-001 - Arrêté N°2018-3991 Publication de l'avenant N°3 Plan d'actions pluriannuel régional
d'amélioration de la pertinence des soins de la région Occitanie 40



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-11-15-001 - Arrêté N°2018-3991 Publication de l'avenant N°3 Plan d'actions pluriannuel régional
d'amélioration de la pertinence des soins de la région Occitanie 41



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-11-08-001

Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Aspe à

Saint-Jean (31)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-11-08-001 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Aspe à Saint-Jean (31) 42



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-11-08-001 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Aspe à Saint-Jean (31) 43



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-11-08-001 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Aspe à Saint-Jean (31) 44



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-11-08-001 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Aspe à Saint-Jean (31) 45



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-11-12-009

Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie

Fondere-Berdeil à Foix (09)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-11-12-009 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Fondere-Berdeil à Foix (09) 46



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-11-12-009 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Fondere-Berdeil à Foix (09) 47



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-11-12-009 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Fondere-Berdeil à Foix (09) 48



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-11-12-009 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Fondere-Berdeil à Foix (09) 49



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-11-12-008

Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Perucho à

Mazamet (81)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-11-12-008 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Perucho à Mazamet (81) 50



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-11-12-008 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Perucho à Mazamet (81) 51



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-11-12-008 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Perucho à Mazamet (81) 52



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-11-12-008 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Perucho à Mazamet (81) 53



ARS OCCITANIE-

R76-2018-11-07-005

Arrêté ARS OC 2018-3757 portant autorisation transfert pharmacie

Caumeil Gennetay à NISSAN LEZ ENSERUNE(34)

Arrêté ARS OC/2018-3757 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à NISSAN

LEZ ENSERRUNE (34)

ARS OCCITANIE- - R76-2018-11-07-005 - Arrêté ARS OC 2018-3757 portant autorisation transfert pharmacie Caumeil Gennetay à NISSAN LEZ
ENSERUNE(34) 54



ARS OCCITANIE- - R76-2018-11-07-005 - Arrêté ARS OC 2018-3757 portant autorisation transfert pharmacie Caumeil Gennetay à NISSAN LEZ
ENSERUNE(34) 55



ARS OCCITANIE- - R76-2018-11-07-005 - Arrêté ARS OC 2018-3757 portant autorisation transfert pharmacie Caumeil Gennetay à NISSAN LEZ
ENSERUNE(34) 56



ARS OCCITANIE- - R76-2018-11-07-005 - Arrêté ARS OC 2018-3757 portant autorisation transfert pharmacie Caumeil Gennetay à NISSAN LEZ
ENSERUNE(34) 57



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-07-05-012

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

AZEMA Sylvie sous le numéro 82180132.

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-07-05-012 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à AZEMA Sylvie sous le
numéro 82180132. 58



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-07-05-012 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à AZEMA Sylvie sous le
numéro 82180132. 59



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-07-10-014

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à DE

MAGES Christian sous le numéro 82180123

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-07-10-014 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à DE MAGES Christian sous le
numéro 82180123 60



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-07-10-014 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à DE MAGES Christian sous le
numéro 82180123 61



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-07-10-014 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à DE MAGES Christian sous le
numéro 82180123 62



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-07-10-016

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

l'EARL DE CORNAC sous le numéro 82180137.

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-07-10-016 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL DE CORNAC sous le
numéro 82180137. 63



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-07-10-016 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL DE CORNAC sous le
numéro 82180137. 64



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-07-12-007

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

TRISTAN Daniel sous le numéro 82180135.

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-07-12-007 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à TRISTAN Daniel sous le
numéro 82180135. 65



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-07-12-007 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à TRISTAN Daniel sous le
numéro 82180135. 66



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-07-10-015

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

VIDAL Yannick sous le numéro 82180136.

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-07-10-015 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à VIDAL Yannick sous le
numéro 82180136. 67



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-07-10-015 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à VIDAL Yannick sous le
numéro 82180136. 68



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-07-10-013

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

VOGEL Valérie sous le numéro 82180134.

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-07-10-013 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à VOGEL Valérie sous le
numéro 82180134. 69



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-07-10-013 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à VOGEL Valérie sous le
numéro 82180134. 70



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-10-14-002

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC DE VEYRIERES sous le numéro 81181631

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-10-14-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DE VEYRIERES
sous le numéro 81181631 71



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-10-14-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DE VEYRIERES
sous le numéro 81181631 72



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-10-14-003

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la

SCEA PRONQUIERES sous le numéro 81181632

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-10-14-003 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA PRONQUIERES
sous le numéro 81181632 73



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-10-14-003 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA PRONQUIERES
sous le numéro 81181632 74



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-09-08-004

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Madame Marie-Pascale FREGEYRES sous le numéro 81181621

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-09-08-004 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Madame Marie-Pascale
FREGEYRES sous le numéro 81181621 75



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-09-08-004 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Madame Marie-Pascale
FREGEYRES sous le numéro 81181621 76



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-10-05-009

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Jacques ROUQUETTE sous le numéro 81181629

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-10-05-009 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Jacques
ROUQUETTE sous le numéro 81181629 77



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-10-05-009 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Jacques
ROUQUETTE sous le numéro 81181629 78



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-10-14-001

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Jean-Philippe ESTIVAL sous le numéro 81182847

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-10-14-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Jean-Philippe
ESTIVAL sous le numéro 81182847 79



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-10-14-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Jean-Philippe
ESTIVAL sous le numéro 81182847 80



DRAAF Occitanie

R76-2018-11-12-004

Arrêté portant autorisation exploiter d’exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures au centre équestre Equi-Libre

enregistré sous le n°65184517 d’une superficie de 5,0803 hectares 

Arrêté portant autorisation exploiter d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures au centre équestre Equi-Libre 

DRAAF Occitanie - R76-2018-11-12-004 - Arrêté portant autorisation exploiter d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au centre équestre
Equi-Libre enregistré sous le n°65184517 d’une superficie de 5,0803 hectares 81



PRÉFET DE LA RÉGION OCCITANIE

Direction régionale de l’agriculture,
de l’alimentation et de la forêt

Service régional de l’agriculture
et de l’agroalimentaire

AGRI N°76-2018-0379

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole
au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Occitanie
                                                                                         préfet de la Haute-Garonne

                                Chevalier de la Légion d’honneur,
                                Chevalier de l’ordre national du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime dans ses articles L312-1, L331-1 à L331-12, R312-1 à R312-
3, R331-1 à R331-12 ;

Vu l’arrêté du 29 mars 2016 du préfet de la région Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées portant
schéma directeur régional des exploitations agricoles pour les départements de l’Ariège, de
l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du Gers, du Lot, des Hautes-Pyrénées, du Tarn et du Tarn-et-
Garonne ;

Vu l’arrêté du 10 novembre 2018 du préfet de la région Occitanie portant délégation de signature à
M. Pascal AUGIER directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt pour la région
Occitanie ;

Vu la demande d’autorisation d’exploiter déposée par le centre équestre Equi-Libre, ayant pour
associés Mme PLANES Lucie et M. HAMBLOT Dimitri, auprès de la direction départementale des
territoires des Hautes-Pyrénées, enregistrée le 27/07/2018 sous le n° 65184517, relative à un bien
foncier agricole d’une superficie de 5,0803 hectares précédemment exploitée par Mme PETARD
Anne sur la commune de LANNEMEZAN;

Considérant que la demande susvisée rentre dans le champ d’application du contrôle des structures
et qu’elle est conforme aux dispositions du schéma directeur régional des exploitations agricoles
pour les départements de l’Ariège, de l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du Gers, du Lot, des Hautes-
Pyrénées, du Tarn et du Tarn-et-Garonne ;

Considérant l’absence de demande concurrente ;

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt Occitanie 1/2
Maison de l'Agriculture Place Jean-Antoine Chaptal CS 70039 34060 MONTPELLIER Cedex 02

Tél. 04 67 10 18 80 – Fax. 04 67 10 01 02
Courriel : s  tructures.draaf-occitanie  @a  griculture.gouv.fr

http://draaf.occitanie.agriculture.gouv.fr/

DRAAF Occitanie - R76-2018-11-12-004 - Arrêté portant autorisation exploiter d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au centre équestre
Equi-Libre enregistré sous le n°65184517 d’une superficie de 5,0803 hectares 82



Arrête  :

Art. 1er. – le centre équestre Equi-Libre, ayant pour associés Mme PLANES Lucie et M.
HAMBLOT Dimitri dont le siège d’exploitation est situé à LANNEMEZAN est autorisé à exploiter
les parcelles cadastrées D 320, AX 23, AX 25 et AW 68 sises commune de LANNEMEZAN d’une
superficie totale de 5,0803 hectares précédemment exploitée par Mme PETARD Anne.

Art. 2. – La présente autorisation sera périmée si le fonds n’a pas été mis en culture avant l’expiration
de l’année culturale qui suit la date de sa notification ou, dans le cas prévu à l’article L. 330-4 du code
rural et de la pêche maritime, avant l’expiration de l’année culturale qui suit celle de la fin du
versement des aides. Si le bien est loué, l’année culturale à prendre en considération est celle qui suit
le départ effectif du preneur en place, sauf si la situation personnelle du demandeur change au regard
du contrôle des structures (article L. 331-4 du code rural et de la pêche maritime).

Art. 3. –  La présente autorisation n’est valable qu’au titre du contrôle des structures des exploitations
agricoles (livre III, titre III du code rural et de la pêche maritime). Elle ne préjuge en rien des suites
données aux autres demandes effectuées par le bénéficiaire de la présente autorisation dans le cadre
d’autres réglementations. Elle ne dispense en aucun cas ledit bénéficiaire d’entreprendre les
démarches au titre d’autres réglementations. 

Art. 4. – Le secrétaire général aux affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt Occitanie et le directeur départemental des territoires des Hautes-Pyrénées
sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au
demandeur, au propriétaire, au preneur en place, publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la région Occitanie et affiché en mairie de la commune intéressée.

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour
déposer : 

• soit un recours gracieux devant le préfet ou un recours hiérarchique devant le ministre en
charge de l’agriculture ;

• soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de céans.

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par
absence de réponse dans les deux mois du recours), vous disposez d’un nouveau délai de deux mois
pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de céans.

Fait à Montpellier, le 12 novembre 2018

                                                                            Pour le Préfet et par délégation
Le directeur régional de l’alimentation,

l'agriculture et de la forêt

signé

Pascal AUGIER

2/2

DRAAF Occitanie - R76-2018-11-12-004 - Arrêté portant autorisation exploiter d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au centre équestre
Equi-Libre enregistré sous le n°65184517 d’une superficie de 5,0803 hectares 83



DRAAF OCCITANIE

R76-2018-11-11-006

subdélégation agents draaf R76-383

subdélégation agents draaf R76-383

DRAAF OCCITANIE - R76-2018-11-11-006 - subdélégation agents draaf R76-383 84



DRAAF OCCITANIE - R76-2018-11-11-006 - subdélégation agents draaf R76-383 85



DRAAF OCCITANIE - R76-2018-11-11-006 - subdélégation agents draaf R76-383 86



DRAAF OCCITANIE - R76-2018-11-11-006 - subdélégation agents draaf R76-383 87



DRAAF OCCITANIE - R76-2018-11-11-006 - subdélégation agents draaf R76-383 88



DRAAF OCCITANIE - R76-2018-11-11-006 - subdélégation agents draaf R76-383 89



DRAAF OCCITANIE - R76-2018-11-11-006 - subdélégation agents draaf R76-383 90



DRAAF OCCITANIE

R76-2018-11-11-007

subdélégation agents SRFAM R76-384

subdélégation agents SRFAM R76-384

DRAAF OCCITANIE - R76-2018-11-11-007 - subdélégation agents SRFAM R76-384 91



DRAAF OCCITANIE - R76-2018-11-11-007 - subdélégation agents SRFAM R76-384 92



DRAAF OCCITANIE - R76-2018-11-11-007 - subdélégation agents SRFAM R76-384 93



DRAAF OCCITANIE

R76-2018-11-11-005

subdélégation crédits circuit ASP 149-775

subdélégation crédits circuit ASP 149-775

DRAAF OCCITANIE - R76-2018-11-11-005 - subdélégation crédits circuit ASP 149-775 94



DRAAF OCCITANIE - R76-2018-11-11-005 - subdélégation crédits circuit ASP 149-775 95



DRAAF OCCITANIE - R76-2018-11-11-005 - subdélégation crédits circuit ASP 149-775 96



DRAAF OCCITANIE - R76-2018-11-11-005 - subdélégation crédits circuit ASP 149-775 97



DRAAF OCCITANIE - R76-2018-11-11-005 - subdélégation crédits circuit ASP 149-775 98



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux

R76-2018-11-12-007

Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM

de la Haute-Garonne

Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM de la Haute-Garonne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2018-11-12-007 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
de la Haute-Garonne 99



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°131/2018 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Garonne 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°52/2018 du 18 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Garonne, 

Vu les arrêtés modificatifs du 10 avril 2018, du 03 juillet 2018 et du 09 octobre 2018 ;  

Vu l'arrêté du 7 septembre 2018 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Fédération Nationale dela Mutualité Française (FNMF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 18 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Garonne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des salariés désignés au titre de la Fédération Nationale dela Mutualité 
Française (FNMF) est nommée :  

- Madame Marie-José DIANOTTI, suppléante, en remplacement de Madame Dalila COUSIN 
démissionnaire. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 12 novembre 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2018-11-12-007 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
de la Haute-Garonne 100



Rectorat de l'académie de Montpellier

R76-2018-11-13-001

Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la

Rectrice de l'académie de Montpellier à des fonctionnaires placés

sous l'autorité

Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2018-11-13-001 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la Rectrice de l'académie de
Montpellier à des fonctionnaires placés sous l'autorité 101



Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2018-11-13-001 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la Rectrice de l'académie de
Montpellier à des fonctionnaires placés sous l'autorité 102



Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2018-11-13-001 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la Rectrice de l'académie de
Montpellier à des fonctionnaires placés sous l'autorité 103



Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2018-11-13-001 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la Rectrice de l'académie de
Montpellier à des fonctionnaires placés sous l'autorité 104



Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2018-11-13-001 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la Rectrice de l'académie de
Montpellier à des fonctionnaires placés sous l'autorité 105



Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2018-11-13-001 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la Rectrice de l'académie de
Montpellier à des fonctionnaires placés sous l'autorité 106



SGAMI SUD

R76-2018-11-05-025

arrêté régisseur suppléant SGAMI Sud 051118

ARRETE nomination d’un régisseur d’avances et de recettes suppléant 

SGAMI SUD - R76-2018-11-05-025 - arrêté régisseur suppléant SGAMI Sud 051118 107



SGAMI SUD - R76-2018-11-05-025 - arrêté régisseur suppléant SGAMI Sud 051118 108



SGAMI SUD - R76-2018-11-05-025 - arrêté régisseur suppléant SGAMI Sud 051118 109



SGAR Occitanie

R76-2018-10-30-009

Arrêté du 30 octobre 2018 portant modification de la composition du

conseil économique, social et environnemental régional Occitanie

SGAR Occitanie - R76-2018-10-30-009 - Arrêté du 30 octobre 2018 portant modification de la composition du conseil économique, social et environnemental
régional Occitanie 110



SGAR Occitanie - R76-2018-10-30-009 - Arrêté du 30 octobre 2018 portant modification de la composition du conseil économique, social et environnemental
régional Occitanie 111



SGAR Occitanie

R76-2018-11-14-004

Arrêté portant modification du règlement intérieur de la station de

pilotage de Port-la-

Nouvelle et Port-Vendres

SGAR Occitanie - R76-2018-11-14-004 - Arrêté portant modification du règlement intérieur de la station de pilotage de Port-la-

Nouvelle et Port-Vendres 112



SGAR Occitanie - R76-2018-11-14-004 - Arrêté portant modification du règlement intérieur de la station de pilotage de Port-la-

Nouvelle et Port-Vendres 113



SGAR Occitanie - R76-2018-11-14-004 - Arrêté portant modification du règlement intérieur de la station de pilotage de Port-la-

Nouvelle et Port-Vendres 114




